

Opłaty za wysyłkę wypisów i wyrysów

Czy powiat może pobierać opłatę za wysyłkę wypisów i wyrysów z operatu ewidencyjnego udostępnianych na wnioszek? Po ponownej analizie zagadnienia GUGiK zajął nowe stanowisko w tej sprawie. Jak czytamy w piśmie p.o. głównego geodety kraju Alicji Kulki, które udostępniono na stronie dolnośląskiego WINGiK-a, wypisy z rejestrów, kartotek i wykazów operatu ewidencyjnego oraz wyrisy z mapy ewidencyjnej są formą udostępnienia informacji zawartych w operacie ewidencyjnym. Stawki za udostępnianie wyrysów/wypisów są zaś uregulowane w tabeli 11 załącznika do **Prawa geodezyjnego i kartograficznego**. Ponadto zgodnie z pkt 12 załącznika nr 4 do rozporządzenia **ws. wzorów wniosków o udostępnienie materiałów PZGiK...**



jednym z możliwych sposobów udostępnienia wnioskowanego dokumentu, obok m.in. „odbioru osobistego w siedzibie organu”, jest „wysyłka pod adres”. Zatem wysyłanie przedmiotowych dokumentów pod wskazany adres mieści się w dopuszczalnych sposobach udostępnienia.

W ocenie Alicji Kulki przywołane wyżej regulacje prowadzą do wniosku, że w przypadku wysyłania wypisów i wyrysów z ewidencji gruntów i budynków pod wskazany adres starosta/prezydent miasta nie ma podstaw do naliczania opłaty za wysyłkę.

Jest to stanowisko odmienne od zajętego przez GUGiK jeszcze za czasów poprzedniego GGK Waldemara Izdebskiego. Jak można było usłyszeć m.in. podczas ubiegłorocznego spotkania Służby Geodezyjnej i Kartograficznej [GEODETA 12/2021], wysyłkę wypisów/wyrysów z EGIB należy traktować tak jak w przypadku innych materiałów PZGiK, czyli pobierać za tę czynność dodatkową opłatę.

JK

Nowa wicedyrektor w GUGiK

Na stanowisko zastępcy dyrektora Departamentu Nadzoru, Kontroli i Organizacji Służby Geodezyjnej i Kartograficznej 18 lipca powołana została Ewelina Mirecka. Jest ona absolwentką kierunku geodezja i kartografia na Akademii Rolniczej w Krakowie, a swoją karierę zawodową rozpoczęła jako nauczycielka przedmiotów zawodowych w technikum budowlanym oraz w Wyższej Szkole Biznesu i Przedsiębiorczości. Praktykę zawodową zdobywała w prywatnej firmie geodezyjnej, następnie przez prawie 10 lat prowadziła



własne biuro geodezyjne. Pracowała także w Starostwie Powiatowym w Opatowie oraz w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie na stanowisku kierownika Oddziału Nadzoru i Katastru. W ostatnich latach była zatrudniona w pionie transportu w firmie Multiconsult Polska, będą-

cącej światowym liderem projektowania, inżynierii oraz zarządzania projektami. W 2009 roku uzyskała uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii z zakresu 1 i 2.

Źródło: GUGiK

ASG-EUPOS wkrótce darmowa

17 sierpnia prezydent RP Andrzej Duda podpisał **ustawę o usprawnieniu procesu inwestycyjnego Centralnego Portu Komunikacyjnego**. Akt ten, zakładający m.in. zniesienie opłat za korzystanie z usług systemu ASG-EUPOS, wejdzie w życie miesiąc po ogłoszeniu w Dzienniku Ustaw, przy czym ogłoszenie nastąpi nie później niż 2 września. Ustawa przynosi szereg zmian, których wspólnym mianownikiem jest usprawnienie budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego. Według rządowych planów ma on powstać jeszcze pod koniec tej dekady w okolicach podwarszawskiego Baranowa.

Art. 16 podpisanego aktu dotyczy zniesienia opłat za umożliwienie korzystania z usług teleinformatycznego systemu ASG-EUPOS m.in. poprzez usunięcie z załącznika **Prawa geodezyjnego i kartograficznego** tabeli 17 z cennikiem usług tego rozwiązania. Z kolei art. 40 dotyczy obsługi wniosków o umożliwienie korzystania z usług systemu ASG-EUPOS wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie nowej ustawy. Stosuje się wówczas przepisy dotychczasowe, które przewidują odpłatność za korzystanie z tych usług. Zatem nie będzie podstaw prawnych do zwrotu wniesionej opłaty lub jej części, gdy nie upłynął jeszcze termin wskazany w licencji określający upływ prawa do korzystania z tych usług.

Redakcja

Wyrazy głębokiego współczucia

Najbliższym

z powodu śmierci

Jolanty Spodar

wieloletniej korektorki GEODETY



składają koleżanki i koledzy z redakcji